
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З  

 

11.09.2024 №277 
 

 

г. Боровичи 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году с 24 сентября до 23 октября 2024 года. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).  

3. Утвердить Перечень предметов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2024/2025 учебном году (Приложение 2). 

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3). 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету. 

5.2. Обеспечить сбор заявлений обучающихся, родителей (законных 

представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, 

согласий на обработку персональных данных. 



 

 

5.4. В срок до 20 сентября 2024 года подготовить и передать в 

оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

предложения по составу жюри  школьного этапа. 

5.5  В срок до 30 сентября 2024 года сверить списки по составу жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и передать в оргкомитет муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4) 

5.6. В срок до 02 ноября 2024 года представить в комитет образования 

Администрации Боровичского муниципального района отчет о проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 5) 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя комитета образования Кудрявцеву И.Н.. 

 

Председатель комитета                                     С.А. Нечаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

График проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года 
 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

23 сентября 24 сентября 25 сентября 26 сентября 27 сентября 

 Астрономия 

(пл. 

«Сириус») 

Экология Право Французский 

язык 

Немецкий язык 

30 сентября 1 октября 2 октября 3 октября 4 октября 

Английский язык Физика 

(пл. 

«Сириус») 

Мировая 

художественная 

литература 

История Русский язык 

7 октября 8 октября 9 октября 10 октября 11 октября 

География Биология 

5-6 класс 

(пл. 

«Сириус») 

Биология 

7-11 

(пл. «Сириус») 

Физическая 

культура 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

14 октября 15 октября 16 октября 17 октября 18 октября 

Экономика Математика 

4-6 класс 

(пл. 

«Сириус») 

Математика 

7-11 

(пл. «Сириус») 

Химия 

(пл. 

«Сириус») 

Труд 

(технология) 

21 октября 22 октября 23 октября 24 октября 25 октября 

Обществознание Информатика 

(пл. 

«Сириус») 

Литература   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 

Перечень предметов   

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024/2025 учебном году 

(очный и дистанционный формат через «Сириус») 
 

Предмет Классы, в которых проводится олимпиада  

Немецкий, французский, 

английский язык 

7,8, 9,10, 11 

Литература 5,6,7, 8, 9, 10,11 

История 7,8, 9,10, 11 

Физика 7, 8, 9,10, 11 

Русский язык 4,5,6,7, 8, 9, 10,11 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

7,8, 9,10, 11 

Биология 5,6,7,8, 9,10, 11 

Обществознание 7,8, 9,10, 11 

Экология 9,10, 11 

Мировая художественная 

культура 

7,8, 9,10, 11 

Физкультура  7,8, 9,10, 11 

Математика 4,5,6,7, 8, 9, 10,11 

Экономика 9,10, 11 

Химия 7, 8, 9,10, 11 

Право 9,10, 11 

Информатика 5,6,7,8, 9,10, 11 

География 7,8, 9,10, 11 

Технология  7,8, 9,10, 11 

Астрономия 7,8, 9,10, 11 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 

Состав оргкомитета 

 школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательных организаций 

Боровичского муниципального района  в 2024/2025 учебном году 

 

 

Кудрявцева 

Ирина 

Николаевна 

-  заместитель председателя комитета образования 

Администрации муниципального района, председатель 

оргкомитета 

 

Члены оргкомитета: 

 

Константинова 

Елизавета 

Сергеевна 

 

-  главный специалист комитета образования 

Администрации муниципального района 

 

Буренина 

Анастасия 

Федоровна 

 

Обоенкова 

Полина 

Александровна 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

главный специалист комитета образования 

Администрации муниципального района 

 

 

главный специалист комитета образования 

Администрации муниципального района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

 

Состав председателей предметно-методических комиссий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников общеобразовательных организаций  

Боровичского муниципального района в 2024/2025 учебном году  

НА СОГЛАСОВАНИЕ 

 

Шмелева  

Наталья  

Анатольевна 

-  председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по русскому языку и литературе, 

председатель методического объединения, учитель 

русского языка и литературы МАОУ «Гимназия» (на 

согласование); 

Орешкина 

Наталья 

Леонидовна 

 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по английскому языку, немецкому языку 

учитель английского языка МАОУ СОШ № 9 (на 

согласование); 

Дарушина 

Светлана 

Викторовна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по математике, председатель 

методического объединения, учитель математики 

МАОУ «Гимназия»  (на согласование); 

Савельева  

Людмила  

Владимировна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по информатике и ИКТ; председатель 

методического объединения, учитель информатики 

МАОУ СОШ № 7 (на согласование); 

Цой  

Татьяна  

Ивановна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по истории, обществознанию и праву, 

председатель методического объединения, учитель 

истории и обществознания МАОУ СОШ № 4 (на 

согласование); 

Шигорина  

Надежда  

Николаевна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по географии, председатель методического 

объединения, учитель географии МАОУ СОШ № 11 г. 

Боровичи (на согласование); 

Петришина  

Лариса  

Павловна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по биологии и экологии, председатель 

методического объединения, учитель биологии МАОУ 

СОШ № 9 (на согласование); 

Бочкова  

Елена  

Владимировна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по физике и астрономии; председатель 

методического объединения, учитель физики МАОУ 

СОШ № 9  (на согласование); 

Трошкова 

Любовь 
- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по химии, учитель химии МАОУ СОШ №7 



 

 

Витальевна (на согласование); 

Стрельцова  

Марина  

Анатольевна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по экономике; учитель экономики МАОУ 

СОШ № 1 (на согласование); 

Захарова 

Юлия  

Сергеевна  

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по основам безопасности 

жизнедеятельности; руководитель методического 

объединения учителей основ безопасности 

жизнедеятельности, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МАОУ СОШ №1 (на 

согласование); 

Серебряков 

Сергей  

Николаевич 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по технологии (мальчики), председатель 

методического объединения, учитель технологии 

МАОУ СОШ № 8 с  УИМ и АЯ (на согласование); 

Борцова  

Валентина  

Ивановна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по технологии (девочки), председатель 

методического объединения, учитель технологии 

МАОУ СОШ № 1(на согласование); 

Пахомова 

Ольга 

Сергеевна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по физической культуре; председатель 

методического объединения, учитель физической 

культуры МАОУ СОШ      № 1  (на согласование); 

Иванова  

Людмила  

Владимировна 

- председатель предметно-методической комиссии 

олимпиады по искусству (мировой художественной 

культуре); председатель методического объединения, 

учитель изобразительного искусства и мировой 

художественной культуры МАОУ СОШ № 8 с УИМ и 

АЯ (на согласование). 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СОСТАВ 

предметно-методических комиссий 

НА СОГЛАСОВАНИЕ 
по математике 

№ ФИО 
Должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Давыдова Лидия 

Николаевна 

учитель математики 

первая категория 
МАОУ СОШ д. Ёгла 

2.  
Левина Наталья 

Александровна 
учитель математики 

МАОУ СОШ п. 

Волгино 

3.  
Лихачева Светлана 

Фатеевна 

учитель математики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

4.  
Ульянцеву Ирину 

Григорьевну 

учитель математики 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

5.  
Полякова 

Лариса Владимировна 

учитель математики 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Семенова 

Алена Александровна 

учитель математики 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

7.  
Жукова Анастасия 

Сергеевна 

учитель математики 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

8.  
Столярова Александра 

Викторовна 

учитель математики 

 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

9.  
Завалишина Светлана 

Николаевна 

учитель  математики 

первая категория 
МАОУ СОШ №9 

10.  
Михайлова Анастасия 

Александровна 
учитель  математики МАОУ СОШ №9 

11.  
Дарушина 

Светлана Викторовна 

председатель комиссии 

руководитель городского 

методического объединения 

учителей математики 

МАОУ 

«Гимназия» 

12.  
Жинь Татьяна 

Владимировна 
учитель математики 

МАОУ «Гимназия 

 

13.  
Малярова Любовь 

Владимировна 

учитель математики, 

первая категории 
МАОУСОШ№1 

14.  Павлова Е.А. 
учитель математики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

15.  Агапова М.О. 
учитель математики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

 

по русскому языку 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Дарушина Елена 

Владимировна  

учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ №11 

2.  
Воронцова Татьяна 

Васильевна 

учитель русского языка и 

литературы 

высшая категория 

МАОУ СОШ д. Ёгла 

3.  Холод Светлана учитель русского языка и МАОУ СОШ №4 



 

 

Александровна литературы 

4.  
Талайко Данута 

Ивановна 

учитель русского языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

5.  
Кононова Елена 

Васильевна 

учитель русского языка 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Минкина Людмила 

Анатольевна 

учитель русского языка 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

7.  
Говорова Елена 

Викторовна 

учитель русского языка и 

литературы высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 с 

УИМ и АЯ 

8.  
Дьяченко Елена 

Александровна 

учитель  русского языка и 

литературы, высшая категория 
МАОУ СОШ №9 

9.  
Ефимова Наталья 

Львовна 

учитель  русского языка и 

литературы, высшая категория 

МАОУ СОШ №9 

10.  
Шмелева Наталья 

Анатольевна 

 

председатель комиссии, 

руководитель городского 

методического объединения 

учителей русского языка и 

литературы 

МАОУ 

«Гимназия» 

11.  
Васюкова Ирина 

Леонидовна 

учитель русского языка и 

литературы 

первая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

12.  Лобач Ирина Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 

заслуженный учитель 

МАОУСОШ№1 

13.  
Прудникова Анна 

Леонидовна 

учитель русского языка и 

литературы 

первая категория 

МАОУ СОШ № 7 

 

по литературе  

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Агапова Екатерина 

Сергеевна 

учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ №11 

2.  
Холод Светлана 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ №4 

3.  
Эйхнер Светлана 

Михайловна 

учитель русского языка и 

литературы 

высшая категория 

МАОУ СОШ  

д. Перёдки 

4.  
Ярцева Елена 

Викторовна 

учитель русского языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

5.  
Константинова 

Марина Владимировна 

учитель русского языка 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Дарушина Надежда 

Викторовна 

учитель русского языка 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

7.  
Налимова Марина 

Геннадьева 

учитель русского языка и 

литературы первая категория 

МАОУ СОШ № 8 с 

УИМ и АЯ 

8.  
Смирнова Людмила 

Васильевна 

учитель русского языка и 

литературы первая категория 

МАОУ СОШ № 8 с 

УИМ и АЯ 

9.  
Алексеева Ольга 

Павловна 

учитель  русского языка и 

литературы 
МАОУ СОШ №9 



 

 

высшая категория 

10.  
Куприянова Людмила 

Ивановна 

учитель  русского языка и 

литературы 

высшая категория 

МАОУ СОШ №9 

11.  
Васильева Надежда 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 

высшая категория 

МАОУСОШ№1 

12.  
Краснова Инна 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 7 

13.  
Шмелева Наталья 

Анатольевна 

 

председатель комиссии, 

руководитель городского 

методического объединения 

учителей русского языка и 

литературы 

МАОУ 

«Гимназия» 

14.  
Васюкова Ирина 

Леонидовна 

учитель русского языка и 

литературы 

первая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

 

по информатике 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Олейникова Галина 

Васильевна 

учитель математики и 

информатики 

МАОУ «СОШ с. 

Опеченский Посад» 

2.  
Исакова Валентина 

Васильевна 

учитель информатики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

3.  
Арутюнян 

Манвел Каренович 
учитель информатики 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

4.  
Филиппова Татьяна 

Петровна 

учитель  информатики 

высшая категория 
МАОУ СОШ №9 

5.  
Васильева Надежда 

Владимировна 

учитель информатики 

первая категория 
МАОУСОШ№1 

6.  
Савельева 

Людмила Владимировна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 

объединения учителей 

информатики, 

учитель информатики 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 7 

 

7.  
Большакова Екатерина 

Сергеевна 

учитель информатики 

первая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

8.  
Илларионова Наталья 

Михайловн 
Учитель информатики 

МАОУ СОШ п. 

Волгино 

 

по химии 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1.  
Степанова Лидия 

Борисовна 

учитель химии 

первая категория 
МАОУ СОШ д. Ёгла 

2.  
Еремина Елена 

Валерьевна 

учитель химии 

первая категория 
МАОУ СОШ № 11 



 

 

3.  
Жохова 

Татьяна Ивановна 

учитель химии, 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

4.  
Добролович Диана 

Дмитриевна 
учитель химии МАОУ СОШ №9 

5.  
Гаврилова Елена 

Николаевна 

учитель химии 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

6.  
Трошкова Любовь 

Витальевна 

учитель химии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 7 

 

по физике и астрономии 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  Соколова О.В. 
учитель физики 

первая категория 

МАОУ СОШ  

д. Перёдки 

2.  
Джураева Гулнора 

Миркамоловна 

учитель физики 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

3.  
Кузнецова Ольга 

Алексеевна  

учитель физики 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

4.  
Филиппова Татьяна 

Петровна 
учитель физики 

МАОУ СОШ № 9 

 

5.  
Барабанова Лариса 

Геннадьевна 

учитель физики 

первая категория 
МАОУСОШ№1 

6.  
Баранова Ирина 

Игоревна 

учитель физики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

7.  
Архипова Юлия 

Сергеевна 

учитель физики 

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

8.  
Мельников Андрей 

Витальевич 
учитель физики МАОУ СОШ № 4 

9.  
Михайлова Наталья 

Александровна 

учитель физики 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

 

по географии 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Шигорина Надежда 

Николаевна 

учитель географии, первая 

категория 
МАОУ СОШ №11 

2.  Смирнова Т.И. 
учитель географии 

первая категория 

МАОУ СОШ  

д. Перёдки 

3.  
Чувакова Ирина 

Анатольевна 

учитель географии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

4.  
Васильева 

Валентина Михайловна 

учитель географии 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

5.  
Яковлева 

Нина Алексеевна 

учитель географии 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Михайлова Наталья 

Викторовна 

учитель   географии 

высшая категория 
МАОУ СОШ №9 

7.  Младчева Вера Павловна 
учитель географии 

высшая категория 
МАОУСОШ№1 

8.  Стафеева Наталья учитель географии  МАОУ СОШ № 7 



 

 

Федоровна высшая категория 

9.  
Филатова Галина 

Васильевна 
учитель географии МАОУ Гимназия 

 

по обществознанию 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Максимова Светлана 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «СОШ с. 

Опеченский Посад» 

2.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель обществознание, 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

3.  
Базулина Наталья 

Вячеславовна 

учитель обществознание 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

4.  
Андреева 

Вера Валентиновна 

учитель истории 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

5.  

Чихичина Марина 

Владимировна 

учитель   истории и 

обществознания 

первая категория 

МАОУ СОШ №9 

6.  
Данилова Галина 

Георгиевна 

учитель обществознания и права 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

7.  
Иванова Анастасия 

Дмитриевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ 

«Гимназия» 

8.  
Созина Светлана 

Алексеевна 

учитель истории и 

обществознания первая 

категория 

МАОУ СОШ № 7 

 

по праву и истории 

№ ФИО должность, категория Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Андреева Елена 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

высшая категория 

МАОУ СОШ д. Ёгла 

2.  
Максимова Светлана 

Николаевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ «СОШ с. 

Опеченский Посад» 

3.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель истории 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

4.  
Степанова 

Галина Юрьевна 

учитель истории 

соответствие занимаемой 

должности 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

5.  
Большакова Светлана 

Геннадьевна 

учитель истории и 

обществознания 

высшая категория 

 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Николаева Марина 

Ивановна 

учитель   истории и 

обществознания 

первая категория 

МАОУ СОШ №9 

7.  
Данилова Галина 

Георгиевна 

учитель обществознания и права 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

8.  
Иванова Анастасия 

Дмитриевна 

учитель истории и 

обществознания 

МАОУ 

«Гимназия» 

9.  Созина Светлана учитель истории и МАОУ СОШ № 7 



 

 

Алексеевна обществознания первая 

категория 

 

по биологии и экологии 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Чувакова Ирина 

Анатольевна 

учитель биологии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Еремина Елена 

Валерьевна 

учитель биологии 

первая категория 
МАОУ СОШ № 11 

3.  
Покашникова 

Мария Владимировна 

учитель биологии 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

4.  
Михайлова Наталья 

Викторовна 

учитель биологии, 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 9 

 

 

5.  
Миляева  Ольга 

Валентиновна 

учитель биологии 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

6.  
Бессонова Татьяна 

Александровна 

учитель биологии 

высшая категория 
МАОУСОШ№1 

7.  
Деткова Анжелика 

Анатольевна 

учитель биологии  

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

8.  
Стафеева Наталья 

Федоровна 

учитель биологии  

высшая категория 
МАОУ СОШ № 7 

 

по экономике 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  Цой Татьяна Ивановна 
учитель истории 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Николаева Марина 

Ивановна 

учитель истории 

первая категория 
МАОУ СОШ № 9 

3.  
Стрельцова 

Марина Анатольевна 

учитель экономики 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 1 

 

 

по основам безопасности жизнедеятельности 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  Федоров А.И. 
учитель ОБЖ 

первая категория 

МАОУ СОШ  

д. Перёдки 

2.  
Дарушин Александр 

Викторович 

учитель физкультуры 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

3.  

Шилов 

Николай Фёдорович 

 

учитель основ безопасности 

жизнедеятельности 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

4.  
Смирнова Алена 

Владимировна 

учитель физической культуры и 

ОБЖ 
МАОУ СОШ №9 

5.  
Захарова 

Юлия Сергеевна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 
МАОУ СОШ № 1 



 

 

объединения учителей основ 

безопасности 

жизнедеятельности, 

преподаватель основ 

безопасности 

жизнедеятельности, высшая 

категория 

6.  
Никандров Дмитрий 

Леонидович 
учитель ОБЖ МАОУ СОШ № 7 

7.  
Яковлева Валентина 

Викторовна 

учитель ОБЖ 

 

МАОУ 

«Гимназия» 

 

по технологии (девочки) 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Обоёнкова Ольга 

Алексеевна 
учитель технологии МАОУ СОШ №11 

2.  
Маркова Нина 

Николаевна 

учитель технологии 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

3.  
Базарова 

Евгения Борисовна 

учитель технологии 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

4.  
Берёзкина Надежда 

Афанасьевна 

учитель технологии высшая 

категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

5.  
Скворцова Олеся 

Алексеевна 

учитель технологии 

 
МАОУ СОШ №9 

6.  
Борцова 

Валентина Ивановна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 

объединения учителей 

технологии, 

учитель технологии, 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 1 

 

7.  
Орлова Вера 

Владимировна 

учитель технологии  

первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

8.  
Савенкова Юлия 

Владимировна 

учитель технологии  

первая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

 

по технологии (мальчики) 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Федотов Владимир 

Сергеевич 
учитель технологии МАОУ СОШ № 4 

2.  
Дмитриев Сергей 

Владимирович 

учитель технологии 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

3.  
Серебряков 

Сергей Николаевич 

председатель комиссии 

руководитель методического 

объединения учителей 

технологии 

учитель технологии 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 



 

 

4.  
Орохтеюк Данила 

Иванович 
учитель технологии МАОУ СОШ №1 

5.  Герчук Иван Михайлович учитель технологии МАОУ СОШ № 7 

 

по искусству (мировая художественная культура) 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Базулина Наталья 

Вячеславовна 

учитель обществознание 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

2.  
Базарова Евгения 

Борисовна 

учитель изобразительного 

искусства, 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

3.  
Иванова 

Людмила Владимировна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 

объединения учителей 

искусства, 

учитель изобразительного 

искусства и МХК, 

высшая категория 

МАОУ СОШ с УИМ 

и АЯ № 8 

4.  
Чихичина Марина 

Владимировна 

учитель ИЗО и черчения высшая 

категория 
МАОУ СОШ №9 

5.  
Бочкова Любовь 

Сергеевна 

учитель ИЗО и черчения 

первая категория 
МАОУСОШ№1 

 

по физической культуре 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  
Серова Наталья 

Владимировна 

учитель физической культуры, 

первая категория 
МАОУ СОШ №11 

2.  
Алексеева София 

Андреевна 
учитель физической культуры МАОУ СОШ д. Ёгла 

3.  Антонов А.В. 
учитель физической культуры 

высшая категория 

МАОУ СОШ 

 д. Перёдки 

4.  
Балукова Светлана 

Алексеевна 

учитель физкультуры 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

5.  
Дарушин Александр 

Викторович 

учитель физкультуры 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

6.  
Крандина Александра 

Васильевна 

учитель 

физической культуры 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

7.  
Бронзова 

Любовь Валентиновна 

учитель физической 

культуры 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

8.  
Гусева Ольга 

Александровна 

учитель физической культуры 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

9.  
Жукова Виктория 

Владимировна 
учитель физической культуры МАОУ СОШ №9 

10.  
Яковлева Валентина 

Викторовна 

учитель физической 

культуры 

МАОУ 

«Гимназия» 



 

 

11.  
Желвакова Галина 

Леонидовна 

учитель физической 

культуры 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

12.  
Пахомова 

Ольга Сергеевна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 

объединения учителей 

физической культуры, учитель 

физической культуры, первая 

категория 

МАОУ СОШ №1 

 

13.  
Никифорова Александра 

Алексеевна 

учитель физической культуры 

 первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

14.  
Дворцова Ксения 

Романовна 

учитель физической культуры 

 высшая категория 
МАОУ СОШ № 7 

15.  
Матвеева Ангелина 

Владимировна 

учитель физической 

культуры 
МАОУ СОШ №11 

 

по английскому, немецкому и французскому языку 

№ ФИО 
должность, 

категория 
Место работы 

1 2 3 4 

1.  Падуто Ольга Николаевна учитель английского языка МАОУ СОШ д. Ёгла 

2.  
Заваруева Алена 

Вячеславовна 

учитель английского языка 

первая категория 
МАОУ СОШ № 4 

3.  
Смирнова Татьяна 

Васильевна 

учитель немецкого языка 

высшая категория 
МАОУ СОШ № 4 

4.  
Секлетова Мария 

Николаевна 

учитель английского языка 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

5.  
Михайлова Ольга 

Геннадьевна 

учитель английского языка 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

6.  
Кузнецова Ольга 

Александровна 

учитель английского 

языка 

первая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

7.  
Васильева Марина 

Юрьевна 

учитель английского 

языка 

высшая категория 

МАОУ СОШ № 8 

с УИМ и АЯ 

8.  
Орешкина 

Наталья Леонидовна 

председатель комиссии, 

руководитель методического 

объединения учителей 

иностранного языка, учитель 

английского языка высшая 

категория 

МАОУ СОШ № 9 

9.  
Калашникова Татьяна 

Евгеньевна  

учитель английского языка 

первая категория 
МАОУ СОШ №9 

10.  
Гаврилова Елена 

Валерьевна 

учитель английского языка 

первая категория 
МАОУ СОШ №9 

11.  
Герасимова Марина 

Вадимовна 

учитель английского языка 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

12.  
Журавлева Наталья 

Ивановна 

учитель немецкого и 

французского языков 

первая категория 

МАОУСОШ№1 

13.  Каргопольцева Ольга учитель английского языка МАОУСОШ№1 



 

 

Ивановна первая категория 

14.  
Савчук Екатерина 

Васильевна 
учитель английского языка МАОУ СОШ №11 

15.  
Морозова Ирина 

Анатольевна 

учитель английского языка 

 первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

16.  
Лебедева Янина 

Пятровна. 

учитель английского языка 

 первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

17.  
Жданова Ирина 

Александровна 

учитель английского и языка 

 первая категория 
МАОУ СОШ № 7 

18.  
Ботина Надежда 

Андреевна 

учитель английского языка 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

19.  
Алексеева Ольга 

Владимировна 

учитель английского языка 

первая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

20.  
Павлова Наталья 

Александровна 

учитель английского языка 

высшая категория 

МАОУ 

«Гимназия» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
Отчет  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

 школьников  в 2024/2025 учебном  году  

_____________________________________ 

(название общеобразовательного учреждения) 

 

Общее количество учащихся -  __________ 

В том числе: 

количество обучающихся в 4 классах _________ 

количество обучающихся в 5-6-х классах-  ________ 

количество обучающихся в 7-8-х классах- ________  

количество обучающихся в 9-11-х классах-  _______ 

 

№ 

п/

п 

Учебная 

дисциплина 

Количество участников Из них 

 4  5  6   7   8   9  10  11  призер

ов 

победит

елей 

1 Английский язык           

2 
Биология  
(пл. «Сириус») 

    
  

  
  

3 География           

4 
Информатика 
(пл. «Сириус») 

          

5 МХК           

6 История           

7 Литература           

8 
Математика 
(пл. «Сириус»)       

  
  

9 Обществознание           

10 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

   

   

  

  

11 Право           

12 Русский язык           

13 Технология           

14 
Физика 
(пл. «Сириус») 

    
  

  
  

15 

Физическая 

культура 

          

16 
Химия 
(пл. «Сириус») 
 

           

17 Экология           

18 Экономика           

19 Немецкий язык           

20 Астрономия 
(пл. «Сириус») 

          

 

 



 

 

 

Протокол* школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников    

  по ________________в 2024/2025 учебном году 

 

дата проведения: 

00.00.0000 
   

     

 9 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО (полностью) участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 10 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 11 класс    

 максимальное количество баллов -   

№ ФИО участника образовательное  

учреждение 

количество 

баллов 

ФИО учителя 

     

     

 Председатель жюри    

     

 Члены жюри    

     

     

 

Ответственный  за проведение 

школьного этапа олимпиады    

 

 

    

 

 

 

* Для обязательного размещения на официальном сайте ОО 

 


